III.

Si qz alieno sacerdoti iusta-
de cā pñfiteri pctā sua voluerit
licetiā pñs postulet t obtine-
at a pprio sacerdote: cū aliter
ipe nō possit soluere vñ ligas-
re. Hec ibi, Capitulū qrtū
in q notant octo casus i qui-
bus qz pñ alteri pñfiteri qz p-
prio sacerdoti sine ei^o licetiā.

Nota 3m

e Pe. de palude Lasus
octo in qbz qz pñt als-
teri confiteri qz pprio sacerdo-
ti sine ei^o licetiā: quos ponit
Hosti, in summa, Prim^o ppe
iudiscretiōez sacerdot^s pprij.
t sub h casu cōphēdi^o qñ ipē
sacerdos ppruis est sollicita-
tor ad malū: vel reuelator cō-
fessionis: vel est talis q ex cō-
fessiōe imminet piculū pñfite-
ti vel confessori. In h igit^c ca-
su dicit Hosti. q eoipo habz
licetiā a iure aliū adeundi: de-
pe, di, vj, c, placuit. Sz alij di-
cūt q tūc d^o petere licetiā ab
eo vñ a supiori: qr ca, ois dic
q ex iusta cā voluerit alteri
pñfiteri petat licetiā a pprio sa-
cerdote. Et qzuis qdam hoc
itelligat: nisi ex culpa sua h p-
cedat: vñdef tñ melius q etiā
si h sit ex culpa sua: qr culpa
sua nō debz alteri nocere: pu-

a 5

Prima pars libri primi.

ta superiori. Si cō proprio sacerdo te mortuo vel excoicato: nō eo ipso licet ire ad aliū. sed optet res currere ad episcopum: si superior adiri nō potest: vel etiā si est eque defec tuosus, tunc quod ad papam non est fa ciliter recursus: eo ipso ad aliū ire potest. Quoniam ergo proprius sacerdos omnino indiscretus et ineptus est, et quod tunc non potest adiri sine lucta petitavimus sal te cu[m] lucta petitam et non obteta: potest ire ad aliū: dico autem petitam: quod et si sit indignus audiens: non est tunc ipotes cōmittere. Et in his, scilicet quod debet petere licentia ab ipso, vel ire ad superiorē concordat Thos, Pe, Alb, Inno, et Uul, quod si negat ab eis licentia, tunc dicuntur predicti: quod idem iudicium est de eo quod et de illo: quod non habet copiam confessoris. Unum magis debet eligere laico profiteri, nec in his transgressum percepta ecclesie, quod percepit iuris non se extendunt ultra charitatem: nec etiā fit iniuria sacerdoti: quod privelegium meretur amittere quod concessa sibi abutitur potestate. Sed Pe, de padua, dicit quod tunc potest libere ire ad alium, ut p[ro]p[ter]e, sed. Et si non posset alium habere, et necessitas imineat: dicuntur predicti doctores quod confiteantur peccata sua in genere sine eodem quo possent malum punire.

Secundus casus.

Secundus casus est quod paro-

chianus trastulit domiciliū suum: quod tunc desinit esse parochiam propriam sacerdotis: et fit parochianus illius ad cuius parochiam se trastulit. Sed si in duabus parochiis habet dominum et in una maneret tempore estivali, in alia vero tempore hivemali utrobique sortitur foris, non simul: sed successione famam habitat, in modo hic modo illic, et hic tunc recipiat sacramenta ubi tunc habitat alii sibi.

Tertius casus

Tertius casus est cum est vagabundus, nechans nec petens domiciliū tunc iste potest profiteri cui libet curato vel episcopo in cuius parochia est, immo etiā non curato ut videtur, quod nulli subditus, sed subdit se cui vult. Nam oī sacerdos potest habere ordinis et iurisdictionis ex sua ordinatio[n]e. Sed subditos habet solum eos quod se ei submittunt, nisi quod fama iura quod se semel alicui submittit factus est ei parochianus nec potest se aliis submittere quasque de propria se subtrahat simplicitate, nisi de voluntate illius, unde debet extra de peccato et reparatione, permittimus eligere, quod de iure divino licet bat eis eligere, sed electione eis subtracta permittimus relaxates retentionem quod possint eligere. Unum in dicto, ceterum placuit de peccato, vii, dicitur. Sine consensu eius

Fo.

cui p̄io se cōmisit, et postea
cui penitēs cōfessus est.

Quartus casus.

Quartus casus est, si q̄rit
domiciliū quo se p̄ferat q̄mi
nuḡe alibi habeat. Et de p̄es
grinis q̄deꝝ dicēdū est, q̄ si s̄i
ne licētia cura orum et ep̄orū
pfeci sunt, nil prīilegiū h̄nt
in h̄. Si aut̄ de licētia ep̄orū
et curatorū pfeci sunt, eo ipso
h̄nt licētiā interptatiā p̄fitē
di: cuī sine confessione digne
p̄grinari neq̄ant. Si etiā su
p̄ueniat pasca cōicare p̄nt, p̄t
ead̄ licētiā implicitā: et de ca
su ep̄iscopali absolui: q̄r ep̄us
nō retinēdo sibi quāt̄eꝝ licēti
andi p̄grinos: ex hoc ipso v̄i
det eis dare licētiā p̄fitēdi de
casib⁹ ep̄alibus, sicut curatus
d⁹ parochialib⁹. De mercatoꝝ
rib⁹ aut̄ si nūsc̄q̄ h̄rent domi
ciliū: nū sc̄p̄ seq̄. do nundi
nas idēs iudiciū e. q̄d de va
gabundis: et idē si in loco suo
tenet hospitiū: sed nō declinat
illuc in pasca cōmunit. Non
enī tūc vident̄ sibi habere do
miciū quo ad sacramēta.
Et idem de familia principis
vel balui q̄ nūq̄ in eodē cas
tu q̄manēt: ex q̄ licet ip̄i tenet
aut hospitiū alibi: nec tñ illuc
declinant nisi ad horā: illi va
gabundi censem̄. Idē de fa

V.

milia ep̄i laica, q̄r nō s̄i habet
ins in ea sicut cardiales. Sz
si essent de dyocesi ipsa de ei⁹
licētia confiteant. Si aut̄ de
alia exq̄ ei⁹ hospitiū dimisē
rūt: q̄r p̄ dyocesim vagant̄ res
pectu illius dyocesis vagas
bundi reputant: vt de licētia
ep̄i ill⁹ vel cuiuslibet curati,
ad cui⁹ parochiā veniūt cōfiz
teri p̄nt. Concordat in h̄. s. q̄
negotiū: negociatores et ali⁹
viatores: si nō h̄nt licētiā a su
is curatis vel ep̄is: vel sine lis
cētia eorum iter arripiūt non
possunt absolui ab ali⁹. In
nocen. Hol. et Vul.

Quintus casus.

Quint⁹ casus ē rōne delicti
v̄j. q. iij. c. placuit, qđ qđā dis
cut e. et verū tūc solū q̄n. p̄ter
h̄ excoicar⁹: q̄r si eēt excoica
tus a plato loci illi⁹ p̄t illud
p̄c. m. sicut p̄suevit fieri iſ surz
tis et h̄m̄ iqr. i grāt autores
mittēd̄ ē tal' ad exc. icatorez
absoluendus ab co: sed si pec
catū ē occultū: et p̄ter h̄ n̄ sit
excoicar⁹ p̄t de h̄ p̄fiteri p̄
p̄rio sacerdoti, vt dī in summa
pisana. Frā. zaba, refert Lan
dul. tenere q̄ curati et ciā fra
tres admisiū ad audiēdū con
fessiones s̄m formā clemētie
dudū: p̄t andire et absoluere
pctā cōmissa: nō solū in dyos

Prima pars libri primi.

cessi: sed etiam extra territorium
dyocesis: dum tamen perfidientes pertinet
illis perfiteri, id est sint illi dyo-
cesis vel parochie quod ad curatos

Sextus casus.

Sextus rite studij: ut schola-
res etiam si non sunt moratur nisi
per annum in studio: vel quod non habent
placitum in spacio vel ab epo vel capi-
tulo de cui licetia ibi sunt: vel
quod sic disponunt: vel de paro-
chia in parochiam mutantur. De
illorum scholaribus quod veniunt de
omni parte regni ad plametum pisi:
cum rex reputatur se filium non recognoscere
superiorum in toto orbe: vis-
derit quod ibi possint confiteri epo-
z curato in queru parochiis do-
mos traducunt: sicut olim in tpe ipsa-
torum Rome erat ibi consistoria
et quoniam illuc veniebat habebat
indice suum, scilicet ptores pegrinum.
Sed prius est vera, scilicet non piste ab-
solui rite plameti: si non habent licen-
tiā a suis platis: quod rex pisi non
habet praeferentem in spiritualibus: nec in ce-
ters potest regni. Episcopus autem potest
in spiritualibus soli sue dyocesis: so-
lum enim romana ubi est pria consistoria
in spiritualibus omnibus est pria consistoria: si
cuit ecclesia cathedralis omnibus de
dyocesi: unde in curia romana si-
cuit curato suo summo procuratio-
ne: de omni loco mundi potest perfiteri
et penitentiariis simplicibus si-
cuit vicariis sui curati,

Septimus casus.

Septimus casus est ratione ne-
cessitatibus: quoniam est in mortis artis
culo: tunc omnes sacerdos ab ecclia non perci-
sus auctoritate iuris
fit proprii sacerdos, extra officia
orationis, pastoralis, ex hoc quod habet de consi-
stente, dilectione, caritate, scientia, videtur quod etiam
laicos in hunc necessitate pos-
sit etiam excusatibus reconciliare
ecclie: si non est ipse percitus: non tamen
potest absoluere a peccatis audien-
do confessiones. Octauus
casus quez ponit Hostiem, est
si sacerdos non prius ponat
spem in ratihabitioe proprii sacer-
dotis. Sed ut dicit in summa pisa-
na et bene. Iste casus contacter non
tenet: cui ratione assignat Pape,
de patre. Allia enim ratihabitio
affirmat sacramentum quod nullum fuit:
quod etsi non in sacramentis ratihabitio
saltete pape valere potest:
quod ille solennitate mutare potest:
sicut ecclia per non episcopum dedicata
sola ratihabitioe pape dedi-
cata vel reconciliata reputatur,
extra de consistorio, ecclie, caritate, tamen in sacris
valere non potest: quod illa papa mu-
tare non potest: quod regula iuris est: quod
ratihabitio retro trahitur et in
dato compatur: quoniam solo mandato
et a principio res agi potest: in talibus
autem locum non habet: quoniam
scilicet essentia sancti deficit: quod tunc
totum iterandum est. De essentia.